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Wiele osób, które zbliżają się do wieku emerytalnego niejednokrotnie zadają sobie pytanie
dotyczące wysokości przyszłego świadczenia. Czy wyliczona kwota będzie satysfakcjonująca
i wystarczała na „emeryckie” życie? Czy może lepiej wstrzymać się z przejściem na
emeryturę od razu po osiągnięciu wieku i pracować dłużej, by potem dostać więcej? Zanim
przyszli emeryci podejmą decyzję o zakończeniu aktywności zawodowej, mogą sprawdzić
prognozowaną wysokość świadczenia.

- Kwotę przyszłej emerytury można poznać w bardzo prosty sposób. Wystarczy skorzystać z
kalkulatora emerytalnego, który znajduje się na stronie internetowej ZUS-u lub na swoim profilu na
Platformie Usług Elektronicznych ZUS/eZUS bądź też w aplikacji mZUS. Trzeba pamiętać o tym, że
taka symulacja jest tylko prognozą, ostateczne wyliczenie zostanie wykonane po złożeniu do ZUS-u
wniosku o emeryturę. Jednak dzięki kalkulatorowi można już uzyskać pewną wiedzę na temat
przyszłego świadczenia. Warto również przed przejściem na emeryturę skonsultować się z doradcą
emerytalnym, który jest dostępny w każdej placówce Zakładu – mówi Katarzyna Krupicka, regionalna
rzeczniczka prasowa ZUS w województwie podlaskim.



Jak umówić się z doradcą emerytalnym?

Rozmowa z doradcą może odbyć się na miejscu w urzędzie, ale taką konsultację można
przeprowadzić również zdalnie, bez wychodzenia z domu, korzystając z e-wizyty
(www.zus.pl/e-wizyta). - Niezależnie od tego, czy rozmowa z ekspertem odbędzie się online z domu
czy na miejscu w placówce ZUS-u, ważne, aby podczas tego spotkania mieć przy sobie dokument
tożsamości. Doradca na podstawie danych z konta ubezpieczonego wyliczy prognozowaną
emeryturę. Ponadto, poza symulacją wysokości świadczenia, podpowie kiedy najkorzystniej na nie
przejść, sprawdzi też, czy klient ma już wyliczony kapitał początkowy, który jest ważnym czynnikiem
wpływającym na wysokość przyszłej emerytury – dodaje rzeczniczka.

Wysokość przyszłej emerytury na PUE/eZUS

Kwotę swoje przyszłej emerytury można także sprawdzić w „Informację o Stanie Konta
Ubezpieczonego”, którą Zakład Ubezpieczeń Społecznych co roku udostępnia każdemu
ubezpieczonemu na profilu PUE/eZUS. W tym elektronicznym zestawieniu znajduje się wysokość
prognozowanej emerytury na moment osiągnięcia wieku emerytalnego, czyli 60 lat w przypadku
kobiet i 65 lat dla mężczyzn. – Natomiast dla osób, które przekroczyły wiek emerytalny, ale nie mają
jeszcze ustalonego świadczenia, prognozowana wartość emerytury została ustalona zarówno dla
rzeczywistego wieku, jak też dla kolejnych pięciu lat – dodaje Katarzyna Krupicka.

Skorzystaj z kalkulatora emerytalnego

Kwotę przyszłej emerytura każdy może obliczyć samodzielnie. Na stronie www.zus.pl jest ogólnie
dostępny kalkulator emerytalny, gdzie po wprowadzeniu niezbędnych danych, zostanie
przeprowadzona symulacja hipotetycznej emerytury. Podobny kalkulator znajduje się na profilu
PUE/eZUS, a także w aplikacji mZUS, ale tam w większości dane do wyliczenia przyszłego
świadczenia pobierane są z systemu ZUS-u, z indywidualnego konta każdego ubezpieczonego.

Wniosek do ZUS

Jeżeli przyszły świadczeniobiorca zbliżył się do wieku emerytalnego, wówczas może złożyć wniosek o
emeryturę. Taki formularz należy przekazać nie wcześniej niż miesiąc przed osiągnieciem wieku
emerytalnego. Dla osób zatrudnionych na umową o pracę, ZUS obliczy i przyzna świadczenie, jednak
nie wypłaci go. - Prawo do emerytury, to nie to samo, co prawo do jej wypłaty, ponieważ można
złożyć wniosek o przyznanie emerytury i dalej pracować. ZUS wypłaci świadczenie dopiero po
dostarczeniu przez klienta świadectwa pracy potwierdzającego rozwiązanie stosunku pracy, w
którym pozostawał bezpośrednio przed nabyciem prawa do świadczenia – wyjaśnia rzeczniczka.

Dłuższa praca się opłaca

- System emerytalny w naszym kraju opiera się na prostej zasadzie: im dłużej pracujemy, tym wyższą
otrzymamy emeryturę. Dzięki dłuższej pracy gromadzimy więcej środków na indywidualnym koncie
emerytalnym i krótsze jest prognozowane średnie dalsze trwanie życia, które jest brana pod uwagę,
gdy już zdecydujemy się przejść na emeryturę. Te wszystkie składniki są bardzo ważne, bo
emerytura wyliczana jest poprzez podzielenie sumy zwaloryzowanych składek i kapitału początkowy
przez statystyczną średnią dalszą długość życia w momencie przejścia na emeryturę – tłumaczy
rzeczniczka. Każdy rok pracy przepracowany po osiągnięciu powszechnego wieku emerytalnego to
wyższa emerytura.
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